

# DROGI SENIORZE W POWIECIE MASZ MOŻLIWOŚĆ ZAŁATWIENIA SWOICH SPRAW

## Kontakt

### Dane adresowe:

Starostwo Powiatowe  
w Raciborzu  
Plac Stefana Okrzei 4,

47-400 Racibórz

### Kontakt telefoniczny:

telefon: 32 45 97 300,  
fax: 32 415 87 36

### Adresy e-mail

### starostwa powiatowego:

bok@powiatraciborski.pl

### Starostwo Powiatowe w Raciborzu pracuje:

- w poniedziałki, środy

i czwartki w godzinach od  
7:30 do 15:30;

• we wtorki w godzinach od  
7:30 do 17:00;

• w piątki w godzinach od  
7:30 do 14.00.



## Długo oczekiwany chodnik przy drodze powiatowej w Tworkowie doczeka się realizacji!

Powiat Raciborski stawia na bezpieczeństwo mieszkańców.

Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda wraz z Kierownikiem Referatu Inwestycji i Rozwoju Romanem Peikerem z wizytą w Tworkowie, do-

konując ustaleń przed realizacją inwestycji.

A mowa tu o wykonaniu chodnika przy ul. Bolesławskiej w Tworkowie do ul. Księdzka Doktora Weltzla do ostatniej posesji o długości 350 mb realizowanego w ramach zadania pn.: „Przebudowa drogi

powiatowej na odcinku DK 45 w Tworkowie do początku obszaru zabudowanego Borucina.

Zadanie planowane do sfinansowania ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz Powiatu Raciborskiego, Gminę Krzyżanowice

i Gminę Krzanowice, proporcjonalnie do zadań na terenie gminy, w którym odbywa się inwestycja.

To kolejna dobra informacja dla mieszkańców. Jeszcze lepszy komfort, a przede wszystkim – bezpieczeństwo. Dzięki tego rodzaju zadaniom, zdecydowanie poprawia się jakość życia w powiecie raciborskim.



## PRZYPOMINAMY I ZACHĘCAMY do skorzystania z wakacyjnej oferty!



### RUDY

### RACIBÓRZ

Turystyka rowerowa ma się doskonale - widać to na naszych drogach, ale przede wszystkim na ścieżkach rowerowych, których z roku na rok przybywa. Oprócz głównych dróg powiatowych, istotną rolę w systemie komunikacji stanowią również Drogi Transportu Rolnego, wykorzystywane nie tylko przez rolników, ale i rowerzystów czy spacerowiczów. W obecnej kadencji z powiatowej kasy wydano ponad

50 mln zł na scalanie gruntów, budowę dróg transportu rolnego czy rowów. W tym roku przewidziane do realizacji są drogi:

- Roszków w gminie Krzyżanowice – 7,6 km,
- Samborowice w gminie Pietrowice Wielkie – 7 km,
- Lekartów w gminie Pietrowice Wielkie - 3,4 km.

Powiat Raciborski obejmuje w sumie 544 km<sup>2</sup> powierzchni -

sprawia to, że atrakcyjne z turystycznego punktu widzenia miejsca często oddalone są od siebie o kilka lub kilkanaście kilometrów. Nie każdy ma czas/siły/ochotę, by pokonać te odległości na rowerze - stąd pomysł na uruchomienie przewozu rowerów na dwóch powiatowych trasach. Jednoślady na specjalne przyczepy możemy załadować na trasie z Raciborza do Rud i z powrotem, a także z Raciborza do Chałupek i w drugą stronę. Obie trasy prowadzą wokół malowniczych i zabytkowych punktów turystycznych, między innymi ruin Zamku w Tworkowie i Kompleksu Cysterskiego w Rudach. Rozkład jazdy autobusów sprawdzić można na stronie internetowej [www.pksraciborz.pl](http://www.pksraciborz.pl).

## UWAGA SENIORZE NASTĄPIŁY ZMIANY!

## Punkt Obsługi Klienta NFZ wraca do Szpitala Rejonowego w Raciborzu

Od 3 lipca Punkt Obsługi Klienta Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ, który tymczasowo funkcjonował w budynku „B” Starostwa Powiatowego w Raciborzu, wraca do siedziby Szpitala Rejonowego im. Józefa Rostka w Raciborzu, przy ul. Gamowskiej 3.

Godziny urzędowania Punktu Obsługi Klientów Śląskiego OW NFZ w dni robocze od poniedziałku do piątku od 8:00 do 16:00.



**KOLEJNA PRZYCZEPA ROWEROWA!**

**RACIBÓRZ**

ALEJA HROZA

PARK LINOWY ROSZKÓW

WIĘŻA WIDOKOWA CHAŁUPKI

RUINY ZAMKU TWORKÓW

**PKS RACIBÓRZ**

**WAKACJE W POWIECIE 2023**

**BEZPŁATNA KOMUNIKACJA POWIATOWA**

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY DO 19 ROKU ŻYCIA

**26 CZERWCA - 31 SIERPNI 2023**

**PKS RACIBÓRZ**

**powiat raciborski zielona oaza kultur**

**NIE PRZEGAP ŻADNEJ ATRAKCJI I OBSERWUJ NASZE PROFILE NA BIEŻĄCO**

# Starosta i Zarząd Powiatu Raciborskiego - z ABSOLUTORIUM z wykonania budżetu za rok 2022 r.

Dziękuję radnym, którzy podczas sesji Rady Powiatu do omawianego raportu podszli merytorycznie, doceniając pracę Starosty, Zarządu – wszystkich pracowników powiatu.

Jako Starosta przedstawiłem dziś fakty, dowody, że Powiat wykorzystuje swój potencjał, skutecznie sięga po wsparcie i dobrze realizuje swoje zadania. Na wielu płaszczyznach jego działalność się wyróżnia, co zostało też potwierdzone i docenione przez wielu niezależnych ekspertów. To dla nas ważne wsparcie na kolejne miesiące ciężkiej pracy. To także ważne podsumowanie niełatwego roku budżetowego.

Dziękuję moim kolegom z Zarządu i wszystkim, którzy biorą na siebie odpowiedzialność za nasz Powiat Raciborski – skarbnikowi, sekretarz powiatu, naczelnikom, kierownikom i pracownikom starostwa oraz jednostek. Dobrze jest pracować ze świetnie funkcjonującym zespołem i wśród samorządowców, z którymi można realizować nawet najtrudniejsze zadania.

*Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda.*

## RAPORT O STANIE POWIATU RACIBORSKIEGO ZA 2022 ROK

Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda przedstawił radnym RAPORT O STANIE POWIATU RACIBORSKIEGO ZA 2022 ROK.

RAPORT O STANIE POWIATU RACIBORSKIEGO ZA 2022 ROK zawiera informacje o:

### Finansach Powiatu

Możemy być bardzo zadowoleni z sytuacji finansowo-budżetowej, a to dowód na to, że prawidłowo realizujemy swoje zadania.



### Edukacji

Zrealizowaliśmy wiele projektów i zadań inwestycyjnych w placówkach oświatowych.



### Promocji Zdrowia

Podjęliśmy realizację wielu inwestycji w celu poprawy opieki zdrowotnej, m.in. w Szpitalu Rejonowym w Raciborzu, gdzie wciąż trwają prace.



### Kultury oraz współpracy krajowej i zagranicznej

Oczywiście w natłoku poważnych zadań oraz inwestycji, które mają wpływać na poprawę jakości życia mieszkańców, dbamy również o ich stan duchowy czyli o dobrą rozrywkę i kulturę, nie zapominamy również o współpracy krajowej i zagranicznej.



### Drogach

Obecna kadencja obfituje w niezwykle wysoką liczbę inwestycji drogowych - to jedno z priorytetowych zadań Powiatu.



### Scalaniu Gruntów

Dotychczas pozyskano ponad 50 mln zł na scalanie gruntów w powiecie raciborskim.



### Powiatowych jednostkach

Powiatowy Zarząd Dróg oraz Powiatowy Urząd Pracy to jednostki nam podległe, dlatego i tutaj regularnie staramy się podnosić komfort pracy pracownikom i udoskonalać warunki korzystającym z usług mieszkańcom.

Powiatowe Centrum Sportu zapewnia aktywność fizyczną, na którą również stawiamy. Kondycja ruchowa dzieci i młodzieży leży nam szczególnie na sercu, dlatego zajęć sportowo-rekreacyjnych w naszym powiecie nie brakuje. Pamiętajmy o naszych placówkach opiekuńczo-wychowawczych organizując różnego rodzaju akcje dla dzieci i młodzieży. Nie zapominamy również o naszych powiatowych domach pomocy społecznej, które wspieramy na bieżąco.



### PODSUMOWANIE

Na dzisiejszej sesji zaprezentowano raport za 2022 r., który pokazuje, że Powiat wykorzystuje swój potencjał, skutecznie sięga po wsparcie i dobrze realizuje swoje zadania, a na wielu płaszczyznach jego działalność się wyróżnia, co zostało też potwierdzone i docenione, bo przypomnijmy, że POWIAT RACIBORSKI zdobył I miejsce w RANKINGU GMIN I POWIATÓW 2022.

wszystko, co robimy z myślą o mieszkańcach. To ICH zadowolenie i zaufanie są dla nas największą nagrodą - Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda



**Racibórz** Wśród tegorocznych zwycięzców konkursu „Zielona Pracownia 2023” znalazł się „Kasprowicz”. Aby otrzymać tytuł laureata szkoła musiała pokonać dwa etapy. W pierwszym - przejść selekcję najciekawszych projektów, w drugim - zainteresować jury pomysłem jego realizacji. W sumie pozyskano 60 tys. zł.

## „Kasprowicz” już wkrótce wzbogaci się o Zieloną Pracownię!

W poniedziałek 5 czerwca br., na Zamku Ogrodzieńskim w Podzamczu, odbyła się uroczysta gala finalizująca edycję konkursu „Zielona Pracownia 2023” zorganizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. W plenerowej uroczystości, podczas której nastąpiło wręczenie symbolicznych dyplomów, potwierdzających dofinansowanie zwyciężskich projektów, wzięło udział blisko 1000 osób.

Organ prowadzący naszą placówkę reprezentowały Ewa Bohr-Cyfka oraz Beata Janowicz, a z ramienia szkoły w wydarzeniu uczestniczyła Wicedyrektor Grażyna Stróziak wraz z uczniami oraz nauczycielami, Urszulą Majewską i Elwirą Sekułą (autorkami projektu). Uroczysta gala została połączona

z piknikiem ekologicznym i zadaniami konkursowymi. Nie zabrakło dobrej muzyki i degustacji potraw. Nie mniejszą atrakcją okazało się zwiedzanie ruin zamku wzniesionego za czasów Kazimierza Wielkiego.

Dzięki pozyskanej nagrodzie, w przestrzeni naszej szkoły pojawi się nowoczesna, pod względem dydaktycznym, multimedialnym i badawczym, pracownia przyrodnicza. Już wkrótce dotychczasowe pomieszczenie zostanie poddane gruntownej rewitalizacji, stając się miejscem organizacji zajęć, które pozostaną na styku standardowych ścieżek przedmiotowych z biologii, chemii, fizyki i geografii.

Postrzegając dobrą edukację jako przestrzeń intelektualnego poszukiwania, „Kasprowicz” zaangażował się w kon-

kurs „Zielona Pracownia 2023”, którego założenia korespondują z ideą szkoły - kulturą jakości kształcenia. To ważne, by włączyć uczniów w przedsięwzięcia (edukacyjne, sportowe, kulturalne czy społeczne), które współbrzmiały z ich potrzebami, są bliskie ich indywidualnym preferencjom i zdolnościom. Szkoła pozwala, pielęgnując szerokie (poza)szkolne zainteresowania, by każdy z nich, niezależnie od dokonanego wyboru profilu kształcenia (matematycznego, medycznego, językowego, biznesowego, biologicznego czy humanistycznego), mógł wyzwoić tkwiące w nim pasje.

Równocześnie odkryć te nowe. Tutaj młodzi ludzie tworzą coś trwałego i mocnego - świat myśli i sprawstwa, który daje im pewność, że wszystko czego potrzebują, by zrobić krok naprzód, noszą w sobie.



## Nowy videokolonoskop dzięki wsparciu fundacji na rzecz szpitala

Po rozliczeniu, w pierwszych miesiącach bieżącego roku, zakupu stanowiska do resuscytacji za 51 296,76 zł oraz kardiografu wartego 35 000,00 zł, Fundacja przekazała Szpitalowi Rejonowemu w Raciborzu darowiznę w kwocie 62 000,00 zł na zakup videokolonoskopu na wyposażenie Pracowni Endoskopii.

W wyniku przeprowadzonej przez Szpital procedury

przetargowej został zakupiony Videokolonoskop typu: EC-760R-V/L producenta Fujifilm za kwotę 118 800,00 zł, gdzie różnicę Szpital pokrył ze środków własnych.

Dodajmy, że to będzie trzecie takie urządzenie w raciborskiej lecznicy do diagnostyki chorób jelita grubego, choć zapotrzebowanie na tego typu sprzęt jest obecnie jeszcze większe.

Przypomnijmy równocze-

śnie, że Fundacja działa od 2004 r., a w roku 2005 uzyskała status organizacji pożytku publicznego. Zarząd Fundacji oraz Komisja Rewizyjna Fundacji pracują wolontarystycznie, bez pobierania wynagrodzenia, a do dnia dzisiejszego przekazała Szpitalowi aparaturę i specjalistyczny sprzęt medyczny oraz udzieliła darowizny na łączną kwotę 1 184 723,78 zł.



## OTWARCIE DROGI POWIATOWEJ Krzanowice-Samborowice



21 czerwca br. w obecności wójarza Gminy Krzanowice Andrzeja Strzedulli starosta raciborski Grzegorz Swoboda oficjalnie otworzył drogę powiatową Krzanowice - Samborowice, wraz z odcinkiem ul. Długiej w Krzanowicach. Inwestycja była możliwa dzięki współpracy powiatu z Gminą Krzanowice oraz Gminą Pietrowice Wielkie, które partycypowały w kosztach wkładu własnego realizacji zadania.

W konferencji prasowej na miejscu inwestycji udział wzięła również dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Monika Mużelak,

pracownicy Referatu Inwestycji i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz przedstawiciele firmy TRANSKOM BIAŁDYGA SP. Z O.O., która wykonała przebudowę drogi.

Remont drogi przebiegał od podstaw - powstało prawie 5 km nowej nawierzchni wraz z całą infrastrukturą rowów i utwardzonych poboczy. Jest to kolejna bardzo ważna inwestycja w sieci drogowej powiatu, którą udało się sprawnie przeprowadzić dzięki współpracy z samorządami gminnymi - podkreśla starosta Grzegorz Swoboda.

**Koszt inwestycji to łącznie 10 498 050,00 zł, na co składają się:**

- Środki Funduszu Dróg Samorządowych - 5 249 025,00 zł
- Środki Powiatu Raciborskiego - 2 624 512,00 zł
- Środki Gminy Krzanowice - 2 078 614,00 zł
- Środki Gminy Pietrowice Wielkie - 545 899,00 zł

Dziękujemy wójarzom gmin za zaangażowanie i wsparcie finansowe w realizacji tej inwestycji.

# ZMIANY W PRZEPISACH!

Drogi Mieszkańcu Powiatu!  
Od 1 lipca 2023 r. przywrócony zostanie 30-dniowy termin na zgłoszenie nabycia i zbycia oraz rejestrację pojazdów sprowadzonych z UE.

Jesteś nabywcą lub zbywcą pojazdu zarejestrowanego na terenie kraju?

Sprowadziłeś pojazd z UE? Zgłoś zmianę właściciela pojazdu w Starostwie Powiatowym. W przeciwnym razie nałożona zostanie ustawowa kara administracyjna. Pamiętaj, że obowiązek zgłoszenia zmian dotyczy każdego współwłaściciela pojazdu.

**Jak dokonać zgłoszenia:**

- elektronicznie za pośrednictwem ePUAP,
- za pośrednictwem poczty,
- osobiście w siedzibie Wydziału Komunikacji i Transportu.

Gdzie znajdziesz wniosek: na stronie: <https://bip.powiatraciborski.pl/main/index.html> zakładce „Dokumenty do pobrania”, sprawy: „Rejestracja pojazdów”, w siedzibie Wydziału Komunikacji i Transportu (pok. nr 4).

Kara za brak zgłoszenia nabycia i zbycia oraz brak rejestracji pojazdu sprowadzonego z UE w wyznaczonym terminie wynosi od 200 zł do 1000 zł.



# NOWY DYREKTOR Ekonomika

Starosta w imieniu Zarządu Powiatu Raciborskiego oficjalnie wręczył powierzenie funkcji dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu Panu dr Jackowi Pierzchale.

Dyrektor przyjął gratulacje i najlepsze życzenia w kierownictwie placówki.



## JUŻ NIEDŁUGO RUSZY KOLEJNY REMONT drogi powiatowej!

W związku z rozpoczynającą się przez Powiat Raciborski przebudową drogi powiatowej Tworków - Bolesław - Borucin o długości 3519 mb, wczoraj Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda wraz z Kierownikiem Referatu Inwestycji i Rozwoju Romanem Peikertem na miejscu prowadzili ostatnie ustalenia przed wejściem w teren Wykonawcy.

Połowę środków w wysokości 4 416 461,43 zł stanowi dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Z kolei wkład własny to również 4 416 461,43 zł i będzie on sfinansowany w 50% przez Powiat Raciborski oraz w 50% przez Gminę Krzanowice i Gminę Krzyżanowice, proporcjonalnie do zakresu robót prowadzonego na terenie danej Gminy.

Koszt tej części zadania to: 8 832 922,86 zł

Wykonawcą jest Przedsiębiorstwo Robót Drogowych w Raciborzu.

To jedna z licznych i największych inwestycji drogowych realizowanych przez Powiat Raciborski. Nie zapominamy również, o tych mniejszych miejscowościach w naszym Powiecie. Bolesław doczeka się realizacji tak ważnej inwestycji drogowej - Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda.

## POWIAT RACIBORSKI SKŁADA WNIOSKI o dofinansowanie!

Powiat Raciborski nie zwalniając tempa ruszył z wnioskami o dofinansowanie dla jednostek samorządu terytorialnego do zadań inwestycyjnych, mających na celu przeciwdziałanie COVID-19 na zadania pn.:

I „Przebudowa dróg powiatowych nr 3502S, 3503S oraz 3504 na terenie Gminy Pietrowice Wielkie i Gminy Rudnik” w tym:

- przebudowa drogi powiatowej nr 3502S granica województwa - Pawłów,
- przebudowa drogi powiatowej nr 3503S Modzurów - Pawłów,

- przebudowa drogi powiatowej nr 3504S Pawłów - Pietrowice Wielkie o łącznej długości ponad 14 km.

Przewidywana wartość inwestycji to 50 mln zł z tego kwota wnioskowanego dofinansowania to 49 mln zł.

II „Przebudowa dróg powiatowych nr 3523S i 3524S w Gminie Rudnik na terenie obrębów ewidencyjnych Rudnik i Strzybnik”. Planuje się przebudowę ok 4,4 km drogi. Przewidywana wartość



inwestycji to 8 163 000 zł, w tym zawnioskowano o prawie 8 mln zł dofinansowania.

## Powiat pozyskał ponad 1,2 mln zł. z Rządowego Funduszu Ochrony Zabytków

W ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, Powiat Raciborski pozyskał 1 233 000 zł na remont elewacji i wnętrza kościoła parafialnego w Tworkowie.

Symboliczny czek w imieniu starosty odebrał wicestarosta Marek Kurpis.

Dziękujemy senator Ewie Gawędzie za okazane wsparcie.



### Powiatowy Informator Seniora



facebook.com/RaciborskiPowiat



ZAPRASZAMY NA NASZEGO

INSTAGRAM.COM/STAROSTA\_RACIBORSKI/

INSTAGRAM.COM/POWIAT\_RACIBORSKI/

